
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН « УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 
ДОКТААЛЫ

от « / /  » 2018 года №

«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Назначение и выплата компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных учреждениях и иных образовательных организациях, 

реализующих общеобразовательную программу дошкольного
образования»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской 
Федерации от 07.05.2012г. № 601 «Об основных направлениях
совершенствования системы государственного управления», 
Постановлением Правительства Республики Тыва от 24.03.2014 г. № 107 
«О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
выплачиваемой родителям (законным представителям) детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования» (с изм. от 11 декабря 2014 года № 574, от 
17 февраля 2016 года № 36, от 28.02.2017г. № 82), Уставом муниципального 
района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», утвержденным решением 
Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва 
от 31.05.2011г. № 009 и в целях повышения доступности муниципальных 
услуг, администрация муниципального района «Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Назначение и выплата компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных



Y

образовательных учреждениях и иных образовательных организациях, 
реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования» 
согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Улуг- 
Хемского кожууна от 03 октября 2014 г. № 1686 «Об утверждении 
административного регламента «Выплата компенсации части родительской 
платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных 
учреждениях и иных образовательных организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования».

3. Управлению образования Улуг-Хемского кожууна (Сенди О.Б.) 
обеспечить предоставление муниципальной услуги в соответствии с 
утвержденным административным регламентом.

4. Сектору по информатизации и связи администрации кожууна 
разместить настоящее постановление на официальном на сайте 
администрации Улуг-Хемского кожууна.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя по социальной политике администрации 
кожууна Даржаа А.Н.

Ч_У


